UBND PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

TRƯỜNG TH TÂN PHÚ

Số: 170/CV-THTP

V/v chấn chỉnh hoạt động dạy thêm

 của giáo viên ngoài nhà trường.

 Kính gửi: Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường tiểu học Tân Phú

Căn cứ Công văn số 1909/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 25/9/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc chấn chỉnh việc quản lý dạy và học ngoại ngữ, tin học

tại các trung tâm ngoại ngữ, tin học;

Căn cứ Công văn số 2119/UBND-VX ngày 04/10/2025 của UBND phường

Bình Phước về việc chấn chỉnh hoạt động dạy thêm của giáo viên ngoài nhà trường;

Để thực hiện nghiêm các quy định của ngành và chỉ đạo của cấp trên về công

tác quản lý dạy thêm, học thêm; tăng cường kỷ cương, nền nếp chuyên môn và đảm

bảo quyền lợi của học sinh trong nhà trường, Trường Tiểu học Tân Phú yêu cầu toàn

thể cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

 1. Thực hiện nghiêm các quy định về dạy thêm, học thêm

Cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện Điều 4 Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy

thêm, học thêm, trong đó quy định:

Không tổ chức dạy thêm đối với học sinh tiểu học, trừ các hoạt động bồi

dưỡng nghệ thuật, thể dục thể thao, rèn luyện kỹ năng sống.

Giáo viên đang dạy học tại nhà trường không được dạy thêm ngoài nhà trường

có thu tiền đối với học sinh mà mình đang giảng dạy.

Giáo viên thuộc các trường công lập không được tham gia quản lý, điều hành

hoạt động dạy thêm ngoài nhà trường.

Thực hiện nghiêm Bản cam kết không tổ chức hoạt động dạy thêm ngoài nhà

trường năm học 2025–2026.

 2. Công tác kiểm tra, giám sát

Ban Giám hiệu nhà trường tổ chức kiểm tra định kỳ và đột xuất việc chấp

hành quy định về dạy thêm, học thêm của giáo viên.

Nếu phát hiện giáo viên vi phạm, nhà trường xử lý nghiêm theo quy định,

đồng thời báo cáo UBND phường Bình Phước để phối hợp xem xét, xử lý.

Giáo viên chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Hiệu trưởng và UBND

phường nếu để xảy ra vi phạm.

3. Báo cáo hoạt động dạy thêm (nếu có)

Giáo viên có tham gia hoạt động dạy thêm, học thêm theo quy định tại khoản

3 Điều 6 Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT phải báo cáo bằng văn bản về nhà trường

để tổng hợp danh sách gửi Phòng Văn hóa – Xã hội phường Bình Phước trước ngày

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bình Phước, ngày 07 tháng 10 năm 2025

2

10/10/2025.

Trên đây là Công văn về việc chấn chỉnh hoạt động dạy thêm của giáo viên

ngoài nhà trường. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:       HIỆU TRƯỞNG

- CB, GV, NV toàn trường;

- Lưu: VT.

       Dương Thanh Lê